
Contacto

Correo Electrónico maperhere@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Francisco La Roche, 35 - pl. 4ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-06-2023 a
las 13:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Viceconsejería de Lucha contra el Cambio Climático y Transición Ecológica de la Consejería de Transición Ecológica,
Lucha contra el Cambio Climático y Planificación Territorial del Gobierno de Canarias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fRGlXxm8i597h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio consistente en el “Establecimiento de Estaciones Centinela de seguimiento
del circalitoral (zona mesofótica) en Zonas Especiales de Conservación (ZEC) de La Palma y Lazarote”,
cofinanciado por el Programa Canarias FEDER 2021-2027.

Valor estimado del contrato 349.108,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 373.545,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 349.108,03 EUR.

Clasificación CPV
90720000 - Protección del medio ambiente.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula 10 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN DEL VICECONSEJERO DE LUCHA CONTRA EL CAMBIO CLIMÁTICO Y TRANSICIÓN ECOLÓGICA
POR LA QUE SE ADJUDICA LA CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA DEL SERVICIO CONSISTENTE EN EL
“ESTABLECIMIENTO DE ESTACIONES CENTINELA DE SEGUIMIENTO DEL CIRCALITORAL (ZONA MESOFÓTICA)
EN ZONAS ESPECIALES DE CONSERVACIÓN (ZEC) DE LA PALMA Y LANZAROTE”, COFINANCIADO POR EL
PROGRAMA CANARIAS FEDER 2021-2027, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO DE ADJUDICACIÓN Y
TRAMITACIÓN ORDINARIA

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fRGlXxm8i597h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 922951375
Fax +034 922922332
Correo Electrónico tcap.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10. Edif. Usos Múltiples II,
planta 6ª
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 348.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 348.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Canarias FEDER 2021-2027

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRO DE INVESTIGACIONES MEDIOAMBIENTALES DEL ATLÁNTICO SL
NIF B38805263
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 348.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 372.360 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única empresa presentada, reúne los requisitos de capacidad y solvencia exigidos y su proposición
se adecúa a los objetivos perseguidos en esta contratación, habiendo cumplimentado adecuadamente los criterios de
adjudicación previstos en la cláusula 12 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que la rige
Fecha del Acuerdo 01/06/2023
Plazo de Formalización Del 23/06/2023 al 29/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org7hacienda/tacp/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c303a8f6-9db7-4c03-90ba-234329cfc083
http://www.gobiernodecanarias.org7hacienda/tacp/


Lugar

Mediante Videoconf. Serv. Contratación Admtiva y
Admón Gral en Tenerife y en Gran Canaria.

Dirección Postal

Edificio Servicios Múltiples I en Las Palmas y Tenerife
(38071) Santa Cruz de Tenerife y Las Palmas de G.C.
España

Apertura archivo electrónico n.º 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura proposición sujeta a evaluación previa

Lugar

Mediante video conferencia Webex

Dirección Postal

Edificio Servicios Múltiles I en Tenerife y Gran Canaria
(38071) Santa Cruz de Tenerife y las Palmas de G.C
España

Apertura archivo electrónico n.º 3

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2023 a las 08:45 horas
Apertura oferta económica y propuesta sujeta a
evaluación posterior

Contacto

Teléfono +034 922951375
Fax +034 922922332
Correo Electrónico tcap.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10. Edif. Usos Múltiples II,
planta 6ª
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org7hacienda/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/04/2023 a las 15:00
Observaciones: La hora se indica en horario peninsular, correspondiente a las 14:00 horas en Canarias.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

http://www.gobiernodecanarias.org7hacienda/tacp/


Lugar

Mediante Videoconf. Serv. Contratación Admtiva y
Admón Gral en Tenerife y en Gran Canaria.

Dirección Postal

Edificio Servicios Múltiples I en Las Palmas y Tenerife
(38071) Santa Cruz de Tenerife y Las Palmas de G.C.
España

Apertura archivo electrónico n.º 1

Apertura sobre administrativo
El día 28/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura y calificación de la documentación general

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B. Mejoras al contenido del Pliego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A. Contenido del estudio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=It4j2%2FgiN6sSu gstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 065-194786
Fecha de publicación 31/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:194786-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011057011 |  2023-798059 | Thu, 01 Jun 2023 13:39:55:903 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20981145146850998605543439782338596081 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=It4j2%2FgiN6sSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:194786-2023:TEXT:ES:HTML

